学内学第２２３号

令和３年２月８日

留学生 各位

学生支援課⾧

城間 弘充

（公印省略）

令和３年度 前期授業料免除（従来制度）の申請について（通知）

 本学に在籍する留学生（正規生）の令和３年度前期授業料免除申請を下記のとおり実施しますのでお

知らせします。授業料免除を希望する学生は書類を揃え申請してください。

 不明な点がありましたら、事前に下記担当までにご相談ください。

記

１ 留学生申請期間

     【Web 登録】令和３年２月１５日（月）～令和３年２月１９日（金）

     【書類提出】令和３年３月１日（月）～令和３年３月５日（金）

２ 書類提出先（郵送にてご提出ください）

     〒９０３ʷ０２１３ 沖縄県中頭郡西原町字千原１番地

琉球大学学生部学生支援課学生援護係

３ 申請書類

① 申請書一式（前期授業料免除申請書・家庭調書・収入状況・家計評価額計算書）

② 前期授業料免除従来制度申請チェックシート【留学生用】

③ 私費外国人留学生経済生活状況報告書（様式１１）

④ 住民票謄本

⑤ 令和２年度（令和元年分）所得・課税証明書（申請者）

※収入・所得・課税額・配偶者控除及び扶養控除の人数の記載があるもの。

※所得・課税証明書は、令和２年度後期に提出した書類と同一であるため、コピーでも

可。

⑥ 本国の親族等からの送金額のわかる書類（通帳、ネットバンキング、銀聯カード取引明

細書、外国為替計算書等の送金の記載がある書類等のコピー）

⑦ 奨学金受給者は採用通知書又は奨学生証等のコピー

⑧ 最新の家賃・光熱水費領収書のコピー又は通帳のコピー

※学寮の場合は不要

⑨ アルバイト等の収入がある場合は、給与等支払（見込）証明書（様式１）

※通帳のコピーは、口座名義の箇所も提出してください。

以上

【担当】

学生部学生支援課学生援護係 授業料免除担当

E-mail： menjo-yuuyo@acs.u-ryukyu.ac.jp

TEL： 098-895-8135

APPLICATION FOR TUITION FEE EXEMPTION AY2021 SPRING(APRIL) SEMESTER

Please be informed that registration for tuition fee exemption for AY 2021 Spring semester for all full-

time international students will be held on the following dates.

Dates: Web registration： Monday February 15, 2021 – Friday February 19, 2021

      Document submission： Monday March 1, 2021 – Friday March 5,2021

Where to submit: (Please submit by mail)

〒903-0213

1, Sembaru, Nakagami Gun Nishihara Cho, Okinawa Ken, 903-0129, Japan

University of the Ryukyus Student Support Section

List of Documents Necessary for Registration:

(All applicable documents from the following list must be submitted.)

1. Application form (first term tuition exemption application form, household record, income status,

household evaluation amount calculation form)

2. First semester tuition exemption conventional system application check sheet [for international

students] (Form 8-1) - (Form 8-8)

3. (Form 11) Report of Financial Status for Privately Financed International Students (Including

applicant and spouse)

4. Residence Certificate (obtained from the municipal office)

5. Proof of Income and Taxation for Fiscal Year 2020 (obtained from the municipal office, photocopies

are acceptable if entries remain unchanged from that submitted in October 2020.)

6. Records of remittances from home country (photocopies of bank account transaction history,

remittance or foreign exchange transaction slips etc.)

7. Scholarship recipients must provide proof of receipt in the form of official scholarship certificates.

(This applies to both bursary and loan-type scholarships.)

8. Copy of your most recent household expenses that include housing rent, electricity and other utilities

(Photocopies of bank account transactional balances are acceptable.)

9. For students who hold part-time jobs, (Form 1) Summary of (Expected) Salaried Income must be

submitted.

【contact】

Student Support Section

E-mail：menjo-yuuyo@acs.u-ryukyu.ac.jp

TEL： 098-895-8135

WEB 登録について

【Web 登録】令和３年２月１５日（月）～令和３年２月１９日（金）

URL(学内 LAN 専用): https://surgeon.jim.u-ryukyu.ac.jp/exemption-system/login.jsf

VPN: http://www.cnc.u-ryukyu.ac.jp/questions/connect_outside/

【担当】

学生部学生支援課学生援護係 授業料免除担当

E-mail： menjo-yuuyo@acs.u-ryukyu.ac.jp

TEL： 098-895-8135

ABOUT WEB REGISTRATION

Dates: Web registration： Monday February 15, 2021 – Friday February 19, 2021

URL(university LAN only): https://surgeon.jim.u-ryukyu.ac.jp/exemption-system/login.jsf

VPN: http://www.cnc.u-ryukyu.ac.jp/questions/connect_outside/

【contact】

Student Support Section

E-mail： menjo-yuuyo@acs.u-ryukyu.ac.jp

TEL： 098-895-8135